
2° SERVIZIO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE - ATTIVITA'
PRODUTTIVE - VIGILANZA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N. 26 DEL 01/10/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta pervenuta al protocollo n. 11940 del 26/09/2024, presentata dall’impresa
Casagrande Scavi srl con sede legale in Piazza Resistenza 5, Pieve di Soligo relativa alla
necessità di ottenere l’autorizzazione per la chiusura della strada Via Colombera per lavori di
rifacimento conservativo;

VISTO l'art. 5, comma 3° del Nuovo Codice della Strada, D. L.vo 30.04.1992 nr. 285, il quale
stabilisce che i provvedimenti per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli enti
proprietari della strada;

VISTO l'art. 6, comma 4 lettera b) e comma 5 lettera d) del Nuovo Codice della Strada, D. L.vo
30.04.1992 nr. 285, i quali stabiliscono che l'ente proprietario della strada può, con l'ordinanza di
cui all'art. 5, comma 3°, stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente
per ciascuna strada o tratto di essa;

VISTO il nulla osta del Corpo Polizia Locale del Coneglianese, agli atti nostro protocollo nr.
12099 del 01/10/2024, che ha espresso parere favorevole sul divieto di circolazione nella strada
interessata, salvo diverso avviso per esigenze di mobilità non note al Comando;

AL FINE di garantire l’esecuzione delle opere nel rispetto delle normative in materia di sicurezza;

CONSIDERATO che la durata dei lavori in oggetto è di circa 2 settimane dove si rende
necessario regolamentare temporaneamente, in modo diverso, la circolazione veicolare,
accogliendo la domanda di autorizzazione della chiusura al traffico veicolare per un orario dalle
ore 07.00 alle ore 19.00;

RITENUTO opportuno, per motivi di sicurezza, di tutela ed incolumità dei cittadini e per garantire
il regolare svolgimento del lavoro di cui sopra, adottare provvedimenti atti a scongiurare
situazioni di pericolo che minacciano la pubblica incolumità, in particolare di modificare in
maniera parziale la viabilità, lungo alcuni tratti di strade comunali, in territorio di questo Comune,
per la durata dei lavori richiesti;

CONSIDERATO che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del
procedimento agli interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto alla generalità delle persone;

Piazza 28 Ottobre 1918 nr. 1

COMUNE DI

SANTA LUCIA DI PIAVE

Provincia di TREVISO

Telefono (0438) 466111

Telefax (0438) 466190

Codice fiscale: 82002770269

Partita Iva: 00670660265

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA
COLOMBERA: CHIUSURA DEL TRATTO DI STRADA DAL GIORNO 07/10/2024 AL
GIORNO 18/10/2024.



VISTI il D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”; il D.P.R. 16.12.92 n. 495; il D.
Lgs. 10.09.1993 n. 360; il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 11 del 28.12.2023 di nomina del Responsabile del 2°
Servizio e attribuzione della relativa posizione organizzativa;

O R D I N A

• la chiusura della strada con interdizione della circolazione veicolare in Via Colombera dal
giorno 07/10/2024 al giorno 18/10/2024, ovvero fino alla fine dei lavori medesimi, in caso
di ritardi dovuti a maltempo o cause di forza maggiore, dalle ore 07.00 alle ore 19.00,
escluso festivi.

Tale disposizione sarà in vigore alle seguenti condizioni:
· Nel caso i lavori siano sospesi, la strada dovrà essere libera da segnali, impedimenti e/o

ingombri , fatti salvi quelli che indicano e segnalano la zona di cantiere ;
· Delimitazione dell’area di cantiere ed installazione della segnaletica verticale ex art. 30 e

seguenti del D.P.R n. 495/1992 ,coordinata con le disposizioni del D.M 10/07/2002;
· L'oscuramento di tutta la segnaletica è in contrasto col presente provvedimento;
· Si precisa che nel tratto stradale interessato dal cantiere la ditta appaltatrice delle opere

dovrà provvedere a proteggere e segnalare adeguatamente i tratti dove si eseguono le
lavorazioni e eliminare tutte le insidie che costituiscono pericolo per gli utenti;

Si declina ogni responsabilità civile e penale per danni a cose e/o persone per qualsiasi
accadimento relativo alla presente ordinanza.

In caso di scarsa visibilità, è necessario che il personale di sorveglianza/presidio sia dotato, oltre
che dei dispositivi di protezione individuale previste nelle “attività diurne”, anche di torce,
lampade o altri dispositivi luminosi di segnalazione;

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione
in Albo pretorio, oppure proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni dalla pubblicazione di cui sopra.

Il personale preposto al servizio di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n.
285 “Nuovo Codice della Strada” è incaricato di far osservare il presente provvedimento;

Si dispone che copia della presente ordinanza sia pubblicata in Albo Pretorio online e che copia
dell’atto venga inviata a:

Corpo di Polizia Locale del Coneglianese <polizialocale.conegliano@pec.it>,
Prefettura di Treviso <protocollo.preftv@pec.interno.it>,
Provincia di Treviso <protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it>,
Comando VV.F. di Treviso <com.treviso@cert.vigilfuoco.it>,
Aulss 2 <protocollo.aulss2@pecveneto.it>,
Mobilità di Marca MOM <ordinanza@mobilitadimarca.it>,
Stazione carabinieri Susegana <ttv27563@pec.carabinieri.it>,
Autoservizi Battistuzzi <travel@autoservizibattistuzzi.it>,
Questura di Treviso <dipps188.00R0@pecps.poliziadistato.it>
Impresa richiedente

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

mailto:protocollo.aulss2@pecveneto.it
mailto:ttv27563@pec.carabinieri.it
mailto:dipps188.00R0@pecps.poliziadistato.it


Responsabile dell'Istruttoria: Giglio Davide

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-10-01T13:47:15+0200
	Davide Giglio




